UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVY Bình Định, ngày     tháng 4 năm 2023

V/v liên thông dữ liệu

Giấy chứng sinh có ký số trên

Cổng tiếp nhận dữ liệu BHYT

 Kính gửi:

- Bệnh viện đa khoa tỉnh;

- Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn;

- TTYT các huyện, thị xã, thành phố;

- Bệnh viện Bình Định;

- Bệnh viện đa khoa Hoà Bình;

- Bệnh viện đa khoa Thu Phúc.

Sở Y tế nhận được Công văn số 536/BHXH-PCNTT ngày 31/3/2023 của

Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Định về việc dừng tiếp nhận dữ liệu giấy chứng sinh

chưa ký số trên Cổng tiếp nhận dữ liệu bảo hiểm y tế.

Theo đó, Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Định thông báo bắt đầu từ 0h00 ngày

01/5/2023, Cổng tiếp nhận dữ liệu bảo hiểm y tế chỉ hỗ trợ tạo lập và tiếp nhận

dữ liệu Giấy chứng sinh có ký số theo hướng dẫn tại Công văn số 507/BHXH-

CNTT ngày 27/02/2023 của Bảo hiểm xã hội Việt Nam về việc phối hợp, hỗ trợ

liên thông dữ liệu giấy chứng sinh, giấy báo tử, giấy khám sức khỏe lái xe phục

vụ Đề án 06 (Có Công văn số 536/BHXH-PCNTT và Công văn số 507/BHXH-

CNTT đính kèm).

Sở Y tế yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo nghiên cứu kỹ quy trình

cấp giấy chứng sinh có ký số; kiểm tra, rà soát, chuẩn bị đầy đủ các điều kiện

cần thiết để đảm bảo tổ chức thực hiện liên thông dữ liệu giấy chứng sinh có ký

số phục vụ Đề án 06 tại đơn vị có hiệu quả, đạt chất lượng, đúng tiến độ theo

quy định hiện hành.

Các vướng mắc trong quá trình triển khai, đề nghị liên hệ:

- BHXH tỉnh Bình Định: Phòng Công nghệ thông tin, SĐT:

0256.3821412; Phòng Giám định BHYT, SĐT: 0256.3596968.

- Sở Y tế tỉnh Bình Định: Phòng Nghiệp vụ Y, SĐT: 0256.3794643.

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BV Phong - Da liễu Trung ương Quy Hòa;

- Phòng KSTTHC - UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, NVY.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Tuyết Nhung

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-04-03T07:06:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Đỗ Trí Đức<ducdt@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-03T08:15:36+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T08:47:13+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T08:47:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T08:47:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T08:47:40+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!